АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

"ДЕРЕВНЯ   АЛНЕРЫ"

Калужская  область.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2018 года                                                    №9

О  проведении  на   территории

СП «Деревня  Алнеры»  месячника

 пожарной  безопасности

         Во исполнении распоряжения Губернатора Калужской области от

07.04.2006г №78-р «О проведении месячника пожарной безопасности»,

постановления главы администрации МР «Сухиничский район» и

осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели

людей

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Провести  на  территории администрации СП  "Деревня  Алнеры"

месячник  пожарной  безопасности, в  период  с  16 апреля  по 16 мая 2018

года.

2.Утвердить  План  проведения  месячника  пожарной  безопасности

(прилагается).

3.Контроль  над   выполнением  настоящего  постановления  оставляю   за

собой.

Глава  администрации

сельского  поселения

"Деревня  Алнеры"                                                         С.Н.Марина

П Л А Н

проведения  месячника  пожарной  безопасности  на  территории

СП "Деревня  Алнеры"  в  период с  16.04.2018 по  16.05.2018 года

№

п\п

Наименование  мероприятий        Срок

  исполнения

Ответственный

  исполнитель

1 Организация и проведение комплекса

профилактических мероприятий по

 обеспечению пожарной безопасности

 в жилом секторе

В  период

проведения

месячника

Администрация  СП

"Деревня  Алнеры"

2 Подворные обходы в населённых пунктах

 с целью проверки пожарной безопасности

и инструктажа жителей по мерам пожарной

безопасности с принятием необходимых

мер по результатам рейда

В  период

проведения

месячника

Администрация  СП

"Деревня  Алнеры"

3. Проверки чердачных и подвальных

 помещений, домов и квартир лиц

злоупотребляющих спиртными напитками,

неблагополучных семей, одиноких

престарелых граждан, граждан состоящих

 на профилактическом учёте ИДН.

В  период

проведения

  месячника

Администрация  СП

"Деревня  Алнеры"

4 Проведение профилактической работы в

зданиях, в жилых домах с печным

 отоплением ,с распространением памяток

по эксплуатации печного отопления и

первичных мерах пожарной безопасности

при эксплуатации печного отопления

В  период

проведения

месячника

Администрация СП

«Деревня Алнеры»

5 Проверка добровольных пожарных,

формирования на готовность к

действиям по предназначению

В  период

проведения

месячника

Администрация СП

«Деревня Алнеры»